
Motion till riksdagen 

1988/89:So20 

av Mona Saint Cyr (m) 
med anledning av prop. 1988/89:96 om legitimation 
för vissa kiropraktorer, m. m. 

Kiropraktorer med examen Doctors of Chiropractic från godkänd utländsk 
högskola föreslås äntligen efter ett långt förarbete och årliga motioner i 
ärendet erhålla legitimation i Sverige. Förslaget innebär samtidigt ett 
närmande till gällande förhållanden i våra grannländer Danmark och Norge, 
där kiropraktorerna även inordnats i det offentliga sjukförsäkringssystemet. 

För erhållaodet av legitimation ställer regeringen vissa villkor. Övergångs­
bestämmelser föreslås för redan verksamma kiropraktorer med formell 
utbildning. 

Däremot har regeringen avstått från att reservera titeln kiropraktor för 
den grupp, som föreslås till legitimering. Inte heller medges denna grupp 
rätten att ufärda sjukintyg. Ersättning anses inte heller böra utges från 
sjukförsäkringen för behandling av legitimerad kiropraktor. 

Det får förutsättas att även dessa frågor framgent ges en lösning, om 

verksamheten ska fungera smidigt. Det är nämligen patienterna som i 
onödan drabbas av dessa restriktioner i samband med legitimeringen. Det 

saknas anledning att inte göra denna patientkategori ekonomiskt likaberätti­
gad med övriga inom den traditionella sjukvården. Det är också att bygga 
upp en onödig byråkrati, när man utgår från att kiropraktorn behandlar och 
läkaren remitterar och sjukskriver. Så har det fungerat hittills och detta är en 
krånglig och omständlig lösning, som plågar patienterna, som därmed 
tvingas uppsöka två vårdinstanser istället för en. Dessutom innebär dubbel­
systemet samhälleligt och enskilt resursslöseri. 

Hemställan 

Mot bakgrund av det anförda hemställs 

att riksdagen med bifall till propositionens förslag om legitimering 
av Doctors of Chiropractic som sin mening ger regeringen till känna 
vad i motionen anförts om behovet av att lösa också frågorna om 
försäkring och rätten att ufärda sjukintyg. 

Stockholm den 20 mars 1989 

Mona Saint Cyr (m) 
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